
  Strona 1 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 19.09.2018 r. 
 
 

 
Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę ubezpieczenia PORT Polskiego 
Ośrodka Rozwoju Technologii sp. z o.o. 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ZMIANY/WYJA ŚNIENIA 
DO SIWZ NR 224/2018/N/Wrocław 

 
 
Działając w imieniu i na rzecz PORT Polskiego Ośrodka Rozwoju Technologii sp. z o.o. na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers S.A. podaje 
odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących 
zmianach w SIWZ: 
 

PAKIET I 
 
Pytanie nr 1  
1. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: 
a) wnioskujemy o wykreślenie ryzyka "uraty"  z definicji szkody 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
b) wnioskujemy o zmianę określenia "zdarzenie/zdarzenia" na "wypadek/wypadki" - przy 
określeniu wysokości sumy gwarancyjnej i limitów odpowiedzialności, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
c) prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy ogólne warunki ubezpieczenia zawierają 
treść klauzul dedykowanych do pokrycia ryzyk wnioskowanych w ramach rozszerzeń 
ubezpieczenia OC, zapisy tych klauzul należy traktować jako dopuszczalne i nie stojące w 
sprzeczności z postanowieniami SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza taką możliwość jeżeli zapewniają 
takie same warunki ochrony ubezpieczeniowej jakie określone są w SIWZ. 
 
d) prosimy o potwierdzenie, że wprowadzone w SWZ limity odpowiedzialności mają być 
pokrywane w ramach sumy gwarancyjnej (konsumpcja limitu odpowiedzialności po 
wypłacie odszkodowania  powoduje równocześnie konsumpcję sumy gwarancyjnej 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
e) wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód związanych z 
przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń - proponujemy 500.000,00 PLN na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 



  Strona 2 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany limit. Zamawiający 
wprowadza limit odpowiedzialności dla szkód związanych z przeniesieniem chorób 
zakaźnych i zakażeń w wysokości 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 
f) prosimy o wskazanie działalności, która ma zostać objęta ochroną ubezpieczeniową -w 
formie opisowej, a nie poprzez odwołanie do PKD 
Odpowiedź: Ogólny opis PKD: 

- 72.19.z - Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie pozostałych nauk 
przyrodniczych i technicznych. 
- 72.20.z - Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i 
humanistycznych 
- 68.20.z - Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub 
dzierżawionymi 
- 77.3 - Wynajem i dzierżawa pozostałych maszyn, urządzeń oraz dóbr 
materialnych 
- 71.2 - Badania i analizy techniczne 
- 71.12.z - Działalność w zakresie inżynierii i zwi ązane z nią doradztwo 
techniczne 
- 74.90.z - Pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, gdzie 
indziej niesklasyfikowana 
- 77.40.z - Dzierżawa własności intelektualnej i podobnych produktów, z 
wyłączeniem prac chronionych prawem autorskim 

 
Pytanie nr 2  
2. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
1. Zakres ubezpieczenia: 
a) Wnioskujemy o uzupełnienie zapisu o wytłuszczony i podkreślony tekst:  "Od wszelkich 
szkód materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie przedmiotu 
ubezpieczenia wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego 
przyczyny.." 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
b) (pkt. 1) - "działanie człowieka, tj. m.in..".- wnioskujemy o wprowadzenie dla całego 
zakresu opisanego we wskazanym punkcie: 
 - limitu odpowiedzialności, proponujemy 200.000 PLN na jedno i wszystkie 
 zdarzenia w okresie ubezpieczenia p 
 - franszyzy redukcyjnej: 10 % wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
c) (pkt 2) "kradzież z włamaniem i rabunek, wandalizm" - wnioskujemy o potwierdzenie, że 
ochrona ma obowiązywać w granicach limitów wskazanych w pkt. "ZASTOSOWANE 
LIMITY W SYSTTEMIE NA PIERWSZE RYZYKO" 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 3 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

d) (pkt. 4) - "działanie wody, tj. m.in..". 
- wnioskujemy o wykreślenie zapisu "wilgoci"  - lub potwierdzenie, że zakres ochrony nie 
obejmuje szkód spowodowanych stopniowym lub długotrwałym oddziaływaniem wilgoci 
- wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi  - proponujemy 
10% wysokości szkody, nie mnie niż 10.000,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje szkód 
spowodowanych stopniowym lub długotrwałym oddziaływaniem wilgoci. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy.  
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
d) (pkt. 5) - "...osunięcie się ziemi" - wnioskujemy o uzupełnienie zapisu o "nie związane z 
działalnością człowieka"  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
e) (pkt. 6) - "zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie w sieci instalacji elektrycznej, 
niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne" - prosimy o 
potwierdzenie, że zakresem ochrony mają zostać objęte ww. ryzyka w granicach limitów 
odpowiedzialności określonych dla zdefiniowanych dalej ryzyk* 
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w ppkt g. 
 
f) (pkt. 7) - pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych - 
prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony mają zostać objęte ww. ryzyka w granicach 
limitów odpowiedzialności określonych dla zdefiniowanych dalej ryzyk*. 
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w ppkt g. 
 
g) *) ryzyko przepięć, przetężeń i szkód elektrycznych  - wnioskujemy o: 

 - wprowadzenie wspólnego dla ww. ryzyk limitu odpowiedzialności - proponujemy w 
wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 - wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - proponujemy 15% wysokości szkody, nie 
mniej niż 500,00 PLN 

 - wprowadzenie zastrzeżenia o konieczności zainstalowania ograniczników, 
 odgromników i ochronników przeciwprzepięciowych (również dla ryzyka 
przetężenia i szkód elektrycznych).  

 - wyłączeniu z zakresu ochrony szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach 
 topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
 przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach; 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wspólnego limitu jedynie 
dla ryzyka przepięcia i przetężenia w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia (bez szkód elektrycznych).  
- Brak zgody na franszyzę redukcyjną 
- Brak zgody na wprowadzenie zastrzeżenia dot. zainstalowania  ograniczników, 
odgromników i ochronników przeciwprzepięciowych. 
- Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych we 
wszelkiego rodzaju wkładkach  topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 



  Strona 4 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

odgromnikach, ochronnikach  przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, 
lampach. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
h) Ryzyko dewastacji - wnioskujemy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego w zakresie 
objęcia ochroną ryzyka dewastacji - zgodnie z opisem na str. 4 SWZ oraz limitów skazanych 
przy ryzykach  kradzieżowych (tabela na str. 7 SWZ) 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ryzyko dewastacji ma zastosowanie do 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Tabela ze str. 7 odnosi się tylko do 
dewastacji w przypadku próby kradzieży. 
 
 
Pytanie nr 3  
2. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 
a) (pkt. 1)  Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych 

  -) Prosimy o informację czy w okresie ostatnich 5 lat wystąpiły zdarzenia, które 
 skutkowałyby  odpowiedzialnością Ubezpieczyciela na warunkach przedmiotowej 
 klauzuli, a jeśli tak - szczegółowe dane 
Odpowiedź: Zamawiający informuje o braku takich zdarzeń. 

 
 -) Wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis: 
 Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są: 
 1) szkody, których powstanie przypisać można transportowi,    

 rozładowywaniu i przenoszeniu pomieszczeniem klimatyzowanym   
 przeznaczonym do przechowywania towarów, 

 2) wszelkiego rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia  
 szkody np. wynikające z opóźnienia w sprzedaży lub dostawie, 

 3) szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich  
 skurczenia, wysuszenia, wad wewnętrznych lub ukrytych, chorób lub   
 naturalnego zepsucia, 

 4) szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim rezultatem ich  
 niewłaściwego przechowywania, uszkodzonego opakowania, niewłaściwej  
 cyrkulacji powietrza lub niemożności utrzymania stabilnej temperatury   
 przechowywania, jeśli nie jest ona skutkiem nagłej nieprzewidzianej szkody  
 fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym, 

 5) szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem   
 przydatności do spożycia." 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowych zapisów. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 

 
 -) Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej, proponujemy:  10%  wysokości 

szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN 



  Strona 5 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. 
 
b) (pkt. 4) Szkody w podziemych instalacjach lub urządzeniach 
 - ) wnioskujemy o potwierdzenie, że wartość tych instalacji lub urządzeń została ujęta  w 
ramach zadeklarowanego przedmiotu i sum ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wartość tych instalacji została ujęta w SU. 
 
-) Wnioskujemy o wykreślenie zapisu "Zakres obejmuje również szkody związane z 
rozszczelnieniem tych instalacji 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 4  
2. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Ust. 4 Przedmiot ubezpieczenia 
a) Prosimy, o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia nie zostały ujęte: 
- budynki i budowle o charakterze zabytkowym (wpisane do rejestru zabytków) 
- budynki i budowle wyłączone z eksploatacji oraz mienie w nich zgromadzone; 
- budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nim mienie oraz 
 maszyny, urządzenia i wyposażenie, przeznaczone do likwidacji lub na złom 
- namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie, inspekty  oraz 
znajdujące się w nich mienie; 
- sieci energetyczne i telekomunikacyjne znajdujące się w odległości większej niż 300  m 
poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w załącznikach do SIWZ.  
- prototypy; 
- pojazdy mechaniczne dopuszczone do ruchu po drogach publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
W przeciwnym przypadku, prosimy o: 
-) wyraźne wskazanie, jakiego rodzaju jest to mnie (spośród ww) oraz wyodrębnienie  jego 
wartości. 
 -) w odniesieniu do budynków nieużytkowanych wnioskujemy  o:  
                          - wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w tym mieniu 
                          - wprowadzenie odrębnej franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10%                        
                              wysokości szkody, nie mniej niż  10.000,00 PLN 
      - ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk: pożar, wybuch, uderzenie 
         pioruna, upadek statku powietrznego 
   -  ubezpieczenie w/w mienia wg wartości rzeczywistej.  
-) W odniesieniu do budynków nieużytkowanych wnioskujemy  dodatkowe  informacje: 
                       - czy wystąpiły szkody w mieniu  nieużytkowanym, jeśli tak, prosimy o     
   bliższe informacje 
              - w jaki sposób mienie zostaje zabezpieczone na czas wyłączenia z  
   eksploatacji 
            - czy na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje  
            - czy wszystkie maszyny, urządzenia odłączone są od źródła zasilania  



  Strona 6 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

            -  jakie są plany Zamawiającego wobec mienia nieużytkowanego. 
 
-). Wnioskujemy o  wyłączenie z zakresu ochrony szkód w budynkach/budowlach 
przeznaczonych do wyburzenia oraz mieniu w nim przechowywanych- 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
b) Prosimy o informację czy w ramach mienia deklarowanego do ubezpieczenia znajdują się 
również:  solary, instalacje i kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia powyższego. 
 
W przypadku potwierdzenia, wnioskujemy o wyłączenie tego rodzaju mienia z przedmiotu   
ubezpieczenia. 
      W przypadku odrzucenia powyższego postulatu, wnioskujemy o: 
 - podanie aktualnej wartości ww. kategorii mienia oraz planowanych zmian w 
okresie  realizacji zamówienia 
 - informację nt. liczby posiadanych instalacji, miejsca ich zamontowania, 
 zabezpieczenia przed dostępem osób nieuprawionych; wartości minimalnych i 
 maksymalnych w jednym miejscu  ubezpieczenia 
 - wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek przepięć 
oraz  gradu - proponujemy 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
 ubezpieczenia 
  - wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ww. mieniu  - proponujemy 10% 
 wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN  
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
c) Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie (zgodne z aktualnym przeznaczeniem budynków) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
d) Prosimy o informację  czy zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach budowlanych 
zgłoszonych do ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa w tym 
zakresie oraz  czy posiadają aktualne przeglądy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 5  
2. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Ust. 4 Przedmiot ubezpieczenia 
Prosimy o wskazanie lokalizacji i budynku (lub kompleksu budynków, jeśli stanowi jedną 
strefę pożarową) z największą łączną sumą ubezpieczenia (obejmującą zarówno 
nieruchomość jak i mienie ruchome w niej zgromadzone) oraz podanie tej wartości. 
Odpowiedź: Budynek 9a ul. Stabłowicka 147, 54-066 Wrocław wraz z wyposażeniem 
na łączną kwotę: 114 577 408,11 zł. 
 
Pytanie nr 6  
2. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Zastosowane limity odpowiedzialności w systemie na pierwsze ryzyko 



  Strona 7 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

a) ubezpieczenie szyb ... - wnioskujemy o  wyłączenie z zakresu ochrony szkód w 
oszkleniu stanowiącym osprzęt urządzeń technicznych i instalacji   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
b) ryzyko kradzieży dla mienia zewnętrznego i wewnętrznego, zamontowanego na stałe - 
wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% wysokości szkody, nie mniej niż 
500,00 PLN 
Odpowiedź: Zgoda na franszyzę redukcyjną w wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
c) ryzyko kradzieży zwykłej - wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% 
wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN 
Odpowiedź: Zgoda na franszyzę redukcyjną w wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 7 
3. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 
a) Wnioskujemy o uzupełnienie zapisu o wytłuszczony i podkreślony tekst:  "Od wszelkich 
szkód materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie przedmiotu 
ubezpieczenia wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego 
przyczyny.." 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 
 
b) Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ryzyka wandalizmu zakres ochrony nie obejmuje 

szkód o charakterze estetycznym  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
c) Wnioskujemy o  uzupełnienie zapisu "osunięcia ziemi nie związanego z działalnością 
człowieka" 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 
 
d) W związku z oczekiwaną ochroną dla sprzętu elektronicznego i aparatury badawczej w 
budynkach, które nie posiadają ostatecznego protokołu odbioru, prosimy o: 
  - potwierdzenie, że warunkiem udzielenia ochrony będzie posiadanie odbiorów 
 częściowych instalacji oraz p.poż. 
 - wskazanie budynków, które wg aktualnego stanu nie posiadają ostatecznego 
 protokołu odbioru ze wskazaniem planowanego terminu jego uzyskania oraz 
 planowanych inwestycji w okresie realizacji zamówienia, które mogą skutkować 
takim  stanem (nowe inwestycje lub remonty i modernizacje). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki posiadają protokoły 
odbioru. 
 



  Strona 8 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

e) Prosimy o wskazanie lokalizacji i budynku (lub kompleksu budynków, jeśli stanowi jedną 
strefę pożarową) z największą łączną sumą ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i podanie 
tej wartości. 
Odpowiedź: W chwili obecnej Zamawiający nie ma możliwości ustalenia takiej 
wartości.. 
 
f) Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 
- procentowo - kwotowej dla sprzętu elektronicznego i aparatury badawczej o jednostkowej 
wartości przekraczającej 100.000,00 PLN, proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej 
niż 1.000,00 PLN 
- dla szkód w sprzęcie przenośnym (powstałych poza miejscem ubezpieczenia lub w wyniku 
upadku), proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 5%, nie mniej niż 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 8 
KLAUZULE DODATKOWE 
a) klauzula automatycznego pokrycia (nr 2) wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o 
zapisy określające: 
 - tryb i terminy zgłaszania nowego mienia do ubezpieczenia (aktualizacji przedmiotu 
 i sum ubezpieczenia) 
 - sposób rozliczenia należnej składki w związku ze zmianami sum ubezpieczenia 
 - dopuszczalny limit wzrostu mienia obejmowanego ochroną na warunkach 
 przedmiotowej klauzuli (proponujemy 20.000.000,00 PLN lub 10% sumy ubezpie-
 czenia danego rodzaju mienia) 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 49. 
 
b) Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych (nr 6)- w związku z oczekiwanym włączeniem klauzuli do 
obligatoryjnego zakresu ochrony, prosimy o informację nt. planowanych przez 
Zamawiającego prac budowlanych, remontowych lub modernizacyjnych w okresie realizacji 
zamówienia. 
Odpowiedź: Budowa ogrodzenia kampusu - szacowany termin zakończenia IQ2019 - 
wartość uzależniona od wersji ogrodzenia na ten moment trudna do oszacowania  
- przebudowa pomieszczeń w bud 1A ( obecnego HR) + zabudowa zaplecza sali 
konferencyjnej na I p. na potrzeby stworzenia nowych pomieszczeń- koszt około 50 tys. 
(szacunek ) , zakończenie prac IVQ2018 
 
c)  klauzula wartości mienia (nr 8) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis: "z 
zastrzeżeniem, że utracone/uszkodzone mienie będzie odtwarzane/naprawiane" 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 
 
d) klauzula nadwyżkowa do ubezpieczenia mienia ubezpieczonego w wartości księgowej 
brutto (nr 10) - wnioskujemy o potwierdzenie, że postanowienia przedmiotowej klauzuli nie 
mają zastosowania do wprowadzonych limitów odpowiedzialności  



  Strona 9 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
e) klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ (nr 
10) - wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla przedmiotowej klauzuli 
oraz wskazanie terminu przesłana zgłoszenia aktualizującego 
Odpowiedź: Zgłoszenie mienia do zakładu ubezpieczeń nastąpi w terminie 30 dni od 
daty rozpoczęcia udzielania ochrony ubezpieczeniowej. Rozliczenie przedmiotowej 
klauzuli za ubezpieczony sprzęt, środki trwałe i wyposażenie nastąpi w ciągu 30 dni od 
dostarczenia wykazów, wg systemu pro rata temporis. 
Limit: 5 000 000 zł 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
f) klauzula rzeczoznawców (nr 12) - wnioskujemy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis  o 
pokryciu "udokumentowanych kosztów" oraz wprowadzenie zastrzeżenia  "że powołanie 
rzeczoznawcy wymaga pisemnej akceptacji Ubezpieczyciela." 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 
 
g) klauzula terroryzmu (nr 14) - wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - 
proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 5.000,00 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 5%, nie mniej niż 2.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
h) klauzula składowania (nr 15) - prosimy o informację nt. rodzaju i  szacunkowej wartości 
mienia składowanego poniżej poziomu gruntu 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na chwilę obecna jest to trudne do 
oszacowania w krótkim okresie czasu.  
 
i) klauzula przeniesienia mienia (nr 21) - wnioskujemy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla klauzuli 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w klauzuli 
przeniesienia mienia w wysokości 2 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 
 
j) klauzula katastrofy budowlanej (nr 24) - wnioskujemy o uzupełnienie listy wyłączeń o 
szkody w obiektach: 
- których wiek przekracza 50 lat , 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 9 
ZAŁOŻENIA DO WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ 
a) Prosimy o potwierdzenie, że wprowadzone w SWZ limity odpowiedzialności mają 
zastosowanie nawet w przypadku, gdy OWU nie zawierają takich postanowień.  
b) Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w odniesieniu do oczekiwanego 
zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia jest objęcie ochroną wyłącznie ryzyk wskazanych w SWZ. 



  Strona 10 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

komentarz: 
Standardowe zapisy OWU przewidują możliwość zawarcia umowy w zakresie OC 
deliktowego, OC kontraktowego, OC za produkt oraz dodatkowego rozszerzenia zakresu o 
ryzyka (wyłączone warunkowo), poprzez włączenie wybranych klauzul spośród katalogu 
zawartych w OWU - w celu dopasowania zakresu udzielanej  ochrony do potrzeb i 
oczekiwań Ubezpieczającego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 10  
INFORMACJE DO OCENY RYZYKA 
1. Prosimy o wskazanie przyczyn wszystkich  szkód wskazanych z zestawieniu zgłoszonych 
szkód 
Odpowiedź: Zaktualizowaną szkodowość wraz z podaniem przyczyn szkód 
przedstawiają tabele poniżej:  
 

 
UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNO ŚCI CYWILNEJ  ORAZ MIENIA 

 
ZESTAWIENIE ZGŁOSZONYCH SZKÓD WG DATY ZDARZENIA 

PRZYPADAJĄCEJ W OKRESIE OSTATNICH 3 LAT (TJ. OD 01.01.2015) 
 

Data 
zdarzenia 

Rodzaj 
ubezpieczenia Wypłaty 

Rezerwa-
zmiana 
stanu 

Przyczyna szkody 
Przedmiot 

szkody 

2015 

30-10-2015 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego od 
wszystkich ryzyk 

416,53 0,00 
Inne - Telefon 
komórkowy - 
uszkodzenie 

telefon 
komórkowy 

04-12-2015 OC działalności  444,15 0,00 
Inne - uszkodzony 

samochód  
dw9242v 

05-02-2015 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego od 
wszystkich ryzyk 

3 230,00 0,00 

Awaria urządzenia 
- spektometr 
masowy - 

uszkodzenie 

spektrometr 
masowy 

13-03-2015 
Mienie od ognia i 
innych żywiołów 

29 877,19 0,00 Przepięcie 
zestaw komór 

rękawic 

17-04-2015 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego od 
wszystkich ryzyk 

1 978,61 0,00 

Awaria urządzenia 
- Uszkodzenie 

młynka 
planetarnego 

MINI MILL 3  

młynek 
planetarny mini 

25-06-2015 
Mienie od ognia i 
innych żywiołów 

658,35 0,00 
Awaria urządzenia 

- uszkodzenie 
klawiatury w 

sprzęt 
elektroniczny 



  Strona 11 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

laptopie 

13-07-2015 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego od 
wszystkich ryzyk 

406,60 0,00 

Awaria urządzenia 
- uszkodzenie 

przez 
nieostroznosc 

samsung ace3  

06-07-2015 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego od 
wszystkich ryzyk 

570,00 0,00 Uszkodzenie szyb szyba 

08-07-2015 
Mienie od ognia i 
innych żywiołów 

3 799,05 0,00 
Awaria urządzenia 
- spadek napiecia  

napylarka 
wysokopróż 

19-05-2015 
Ubezpieczenie 
szyb 

446,00 0,00 Uszkodzenie szyb szyba 

2016 

05-07-2016 
Mienie od ognia i 
innych żywiołów 

75 799,34 0,00 Zalanie  
zalanie 

pomieszczeń 

29-06-2016 
Ubezpieczenie 
szyb 

344,40 0,00 
Inne - 

Uszkodzenie szyb 
szyba okienna  - 

budynek nr.3 

26-02-2016 
Mienie od ognia i 
innych żywiołów 

20 426,52 0,00 Zalanie stabłowicka, 147/ 

05-02-2016 
Mienie od ognia i 
innych żywiołów 

23 310,00 0,00 Awaria urządzenia  

sprzęt 
stacjonarny,   
przepięcie 

spektometru 

21-03-2016 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego od 
wszystkich ryzyk 

4 543,00 0,00 Inne 
obiektyw 

mikroskopu - 
uszkodzenie 

12-12-2016 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego od 
wszystkich ryzyk 

56 138,61 0,00 Awaria urządzenia  

mineralizator 
ethos  

uszkodzenie 
mechaniczne  

2017 

20-02-2017 Wandalizm 133,00 0,00 Wandalizm 
uszkodzenie 

bramy 
wjazdowej  

23-07-2017 
Mienie od ognia i 
innych żywiołów 

7 000,00 12 369,94 Zalanie  mienie 

03-08-2017 
Mienie od ognia i 
innych żywiołów 

39 095,00 0,00 
Pożar - zwarcie 

instalacji 

uszkodzenie 
szynporzewodu 
w skutek czego 

zostały 



  Strona 12 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

uszkodzone 
mikroskopy  

14-03-2017 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego od 
wszystkich ryzyk 

3 219,55 0,00 Inne 

zetasizer nano - 
uszkodzenie 
przez błędną 

obsługę 

24-05-2017 
Ubezpieczenie 
szyb 

700,00 0,00 Inne  uszkodzenie szyb 

2018 

23-03-2018 

Ubezpieczenie 
sprzętu 
elektronicznego od 
wszystkich ryzyk 

2 608,12 0,00 Inne 

cytometr 
przepyłwowy- 
uszkodzenie 

poprzez upadek  
 

 
UBEZPIECZENIE D&O 

 
ZESTAWIENIE ZGŁOSZONYCH SZKÓD WG DATY ZDARZENIA 

PRZYPADAJĄCEJ W OKRESIE OSTATNICH 3 LAT (TJ. OD 01.01.2015) 
 

Rok 
Rodzaj 

ubezpieczenia Przyczyna szkody 
Liczba 
szkód 

Kwota 
wypłaconych 
odszkodowań 

Kwota 
utworzonych 

rezerw 

2017 
OC członków 

zarządu 

Zarzuty stawiane członkom zarządu 
oraz osobie zarządzającej projektem, 
o to że działając w celu osiągnięcia 
korzyści majątkowej doprowadziły 
skarb państwa do niekorzystnego 
rozporządzenia mieniem wielkiej 

wartości w kwocie nie mniejszej niż 
6.632.872 zł pochodzących z 

finansowanego ze środków Unii 
Europejskiej programu „Dolnośląskie 

Centrum Materiałów i 
Biomateriałów” 

4 W toku 0 zł 

 
 

UBEZPIECZENIA W PODRÓ ŻY ZAGRANICZNEJ 
 

ZESTAWIENIE ZGŁOSZONYCH SZKÓD WG DATY ZDARZENIA 
PRZYPADAJĄCEJ W OKRESIE OSTATNICH 3 LAT (TJ. OD 01.01.2015) 

 

Rok Rodzaj ubezpieczenia Przyczyna szkody 
Liczba 
szkód 

Kwota 
wypłaconych 

Kwota 
utworzonych 



  Strona 13 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

odszkodowań rezerw 

2015 
Koszty leczenia i nnw za 

granicą 
Ość podrażniła 

gardło 
1 200 zł 0 zł 

 
 
2. Prosimy o podanie informacji na jaki dzień zostało sporządzone zestawienie zgłoszonych 
szkód oraz informację, czy po tym dniu miały miejsce szkody lub wystąpiły okoliczności, 
znane już Zamawiajacemu, które mogą skutkować zgłoszeniem szkody 
Odpowiedź: Szkodowość majątkowa została zaktualizowana i jest aktualna na dzień 
17.09.2018 r. Szkodowość D&O: 19.07.2018 r., podróż zagraniczna: 03.07.2018 r. 
 
3. Prosimy o informację czy podane statystyki szkodowe dotyczą zakresu ochrony 
analogicznego jak opisany w aktualnym SWZ, a jeżeli obecnie opisany zakres jest szerszy 
od wcześniej obejmowanego ochroną, prosimy o podanie informacji nt. historii szkodowej 
w zakresie ryzyk objętych przedmiotowym zamówieniem (wg oczekiwanego zakresu 
pokrycia) za okres ostatnich minimum 3 lat, a optymalnie za 5 lat 
Odpowiedź: Szkodowość dotyczy zakresu podobnego jak opisany w aktualnym SIWZ. 
Zmianie uległo ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych na 
ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. 
 
4. Prosimy o informację czy lokalizacje, które mają zostać objęte ubezpieczeniem były 
dotknięte ryzykiem powodzi od roku 1997r. włącznie. Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które 
z podanych lokalizacji oraz w jakim zakresie. 
Odpowiedź: Na terenie Kampusu Pracze wystąpiła powódź rozumiana jako 
podniesienie się poziomu ścieków i kanalizacji w 1997r. Zalane były wszystkie budynki 
na wskazanym terenie. W większości pozostałych lokalizacji nie ma zagrożenia 
powodziowego i od roku 1997 nie miała miejsce szkody związane z ryzykiem  powodzi, 
zalania oraz podtopienia. Ochrona ubezpieczeniowa w lokalizacjach obcych ma 
dotyczyć tylko ruchomości, które zwykle są umieszczone na wyższych kondygnacjach 
budynków.  
 
Pytanie nr 11  
Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 20.09.2018r. 
Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 25.09.2018 r. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 12 
Prosimy o przesunięcie terminu przetargu na 13.09.2018 r. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11. 
 
Pytanie nr 13 
Z uwagi na planowany termin wykonania usługi 24 m-cy prosimy o wprowadzenie 
możliwości zastosowania nw. klauzuli wypowiedzenia: 
Klauzula wypowiedzenia  



  Strona 14 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i 
Ubezpieczyciela za 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 
każdego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę 
jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 

1. Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 
jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 

2. Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego. 
3. Przekroczenie wskaźnika szkodowości, tj. gdy szkodowość rozumiana jako 

stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej do składki zarobionej (składka przypisana z 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pomniejszona o rezerwę składki na 
koniec analizowanego okresu) za pierwsze 10 miesięcy pierwszego roku 
ochrony nie przekroczy 40 % - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia 
określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. 

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza 
wskazany wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość 
renegocjacji stawek. Wykonawca w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową 
propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku 
ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych 
stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca rocznego okresu 
ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 14 
Prośba o uzupełnienie kwestii dotyczącej szkodowości za rok 2018 oraz prośba o informacje 
nt. przyczyn szkód w latach 2015-2018. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 
 
Pytanie nr 15 
Prosimy o potwierdzenie, że od roku 2015 nie wystąpiły żadne szkody z tytułu 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Zaktualizowana szkodowość została podana 
w odpowiedzi na pytanie nr 10. 
 
PAKIET I  
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. Prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia 
 
Pytanie nr 16 
Prosimy o podanie zrealizowanego obrotu/przychodu za rok 2017 oraz planowanego za 
2018 



  Strona 15 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: 2017 – 13.011.919 zł,  2018/08 (aktualny) – 10.011.441 zł. 
 
Pytanie nr 17 
Prośba o podanie liczby pracowników 
Odpowiedź: 190 osób. 
 
Pytanie nr 18 
Pkt 7. Prosimy o wyłączenie zapisu „ w tym wirusa HIV” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 19 
Pkt 7. Prosimy o włączenie zapisu „ Towarzystwo Ubezpieczeniowe nie ponosi 
odpowiedzialności za szkody powstałe w następstwie działalności nie objętej umową 
ubezpieczenia” oraz o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000 zł na 
jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 20 
Pkt 5. Prosimy o dodanie zapisu „z zachowaniem prawa do regresu”  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie nr 21 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku 
prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 22 
Prosimy o informacje nt. zabezpieczeń przeciwpożarowych w zgłoszonych do 
ubezpieczenia budynkach. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe 
są zgodne z obowiązującymi przepisami, są sprawne  technicznie i posiadają wszystkie 
aktualne przeglądy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 23 



  Strona 16 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Prosimy o włączenie do zakresu ochrony klauzuli w treści: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że TU nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 
kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 
sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 
„bomby czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 
 
Pytanie nr 24 
Prosimy o informacje czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego przeglądu 
technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zwierają uwag, zastrzeżeń, 
wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze – jeśli jest inaczej 
prosimy o udzielenie bliższych informacji. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że protokoły nie zawierają uwag itp. 
 
Pytanie nr 25 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i posiadają 
wszystkie aktualne technicznie przeglądy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że, systemy są sprawne, przeglądy dokonywane 
są własnymi zasobami kadrowymi, nie korzysta w tym zakresie z przeglądów 
podmiotów zewnętrznych. 
 



  Strona 17 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie nr 26 
Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte ryzykiem 
powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego 
bądź osunięcia się ziemi od 1996 roku do dnia dzisiejszego? 
 
Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 10 pkt 4. 
 
Pytanie nr 27 
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu dla przedmiotowej 
klauzuli w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln zł 
oraz dodatnie zapisu w następującej treści: „Składka ubezpieczeniowa za objęcie 
ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji zgłaszanej do ubezpieczenia będzie 
naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie stawki mającej 
zastosowanie do umowy ubezpieczenia”  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowego zapisu. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 28 
Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych – prośba  obniżenie limitu odpowiedzialności z tytułu przedmiotowej 
klauzuli do poziomu 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 29 
Prośba o wyłączenie z zakresu obligatoryjnego klauzuli nadwyżkowej dla mienia 
ubezpieczonego w wartości księgowej brutto. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 30 
Klauzula szkód elektrycznych – prośba o obniżenie limitu odpowiedzialności do 
wysokości 5 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,  
 
Pytanie nr 31 
Prosimy o włączenie do zakresu ochrony klauzuli w treści: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że TU nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 



  Strona 18 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 
kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 
sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 
„bomby czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 
 
Pytanie nr 32 
Prosimy o potwierdzenie, że cały sprzęt elektroniczny w zakładce aparatura badawcza jest 
sprzętem elektronicznym przenośnym. Jeśli nie, prosimy o podział na sprzęt elektroniczny 
przenośny i stacjonarny.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 33 
Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień 
publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, 
których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 
ustawy Kodeks pracy,  podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy 
zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta 
ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z 
dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie 
umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?   
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza również umowę agencyjną. 
 
Pytanie nr 34 
Prosimy o przedstawienie szkodowości uczniów i pracowników laboratoriów za okres 3 
ostatnich lat. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje o braku szkód. 
 



  Strona 19 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie nr 35 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 12.09.2018 r. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11. 
 
Pytanie nr 36 
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 
wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej 
umowie lub w klauzulach dodatkowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 37 
Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki rozszerzające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela w stosunku do zapisów SIWZ, to nie mają zastosowania chyba, że 
Zamawiający włączył je do przedmiotu i zakresu ubezpieczenia, dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej.  
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 
Pytanie nr 38 
Prosimy o przesłanie podziału sumy ubezpieczenia (środki trwałe, sprzęt elektroniczny)  na 
lokalizacje oraz na poszczególne budynki w lokalizacji Wrocław, ul. Stabłowicka 147 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to proces zbyt czasochłonny. Na dzień 
dzisiejszy nie ma  możliwości sporządzenia podziału. 
 
Pytanie nr 39 
Prosimy o informację,  które budynki nie posiadają ostatecznych protokołów odbioru. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki posiadają ostateczny 
protokół odbioru.  
 
Pytanie nr 40 
W rejestrze majątku – załącznik nr 1 brak ustalonej sumy ubezpieczenia dla przedmiotu 
ubezpieczenia „środki obrotowe”, jest tylko ustalony limit dla ryzyka kradzieży. 
Odpowiedź: Zamawiający ustala w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk jeden 
wspólny limit dla ruchomości pozostałych (tj. dla pozostałego wyposażenia, nakładów 
inwestycyjnych/adaptacyjnych, mienia użyczonego, środków obrotowych, wartości 
pieniężnych w schowku) w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia, w systemie na pierwsze ryzyko. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 41 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – dla szkód związanych z działaniem człowieka 
wnioskujemy o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000,00 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 



  Strona 20 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie nr 42 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 500,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ.  
 
Pytanie nr 43 
Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych – wnioskujemy o 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 
1.000,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 
 
Pytanie nr 44 
Szkody elektryczne  – wnioskujemy o zmianę wysokości limitu odpowiedzialności na 
1.000.000,00 zł oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości 
szkody, nie mniej niż 1.000,00 zł 
oraz prosimy o zmianę treści klauzuli na: 

1. Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego limitu szkody elektryczne powstałe w 
czynnych i zainstalowanych na stanowiskach pracy maszynach, aparatach 
i urządzeniach elektroenergetycznych, do których stosuje się przepisy techniczne 
normujące ich eksploatację, zwanych dalej maszynami elektrycznymi, na 
następujących warunkach: 

2. Przez szkodę elektryczną rozumie się uszkodzenie maszyny elektrycznej 
uniemożliwiające jej prawidłowe funkcjonowanie wskutek: 

1) niezadziałania prawidłowo dobranych zabezpieczeń zwarciowych, 
przeciążeniowych lub zamkowych, 

2) zmiany napięcia zasilania, 
3) zmiany wartości częstotliwości prądu elektrycznego, powstałej w wyniku 

awarii, 
4) uszkodzenia izolacji, 
5) zwarcia, 
6) zaniku napięcia jednej lub więcej faz. 

3. Niniejsze postanowienia szczególne nie obejmują szkód powstałych: 
1) w wyniku wad wewnętrznych maszyn elektrycznych oraz usterek 

ujawnionych przed zawarciem umowy, 
2) w wyniku złej konserwacji lub braku konserwacji maszyn elektrycznych, 

eksploatacji niezgodnej z zaleceniami producenta, 
3) w wyniku naturalnego zużycia, 
4) w wyniku przeprowadzenia napraw lub prób, za wyjątkiem prób 

wykonywanych w związku z planowanymi okresowymi badaniami 
eksploatacyjnymi 

5) w maszynach elektrycznych których moc znamionowa nie przekracza 1 kW, 
6) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, zarówno 

napowietrznych jak i podziemnych, obejmujących zespół urządzeń 
połączonych ze sobą mechanicznie i elektrycznie, 



  Strona 21 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

7) w okresie gwarancji lub rękojmi w zakresie odpowiedzialności producenta 
lub dystrybutora, 

8) w urządzeniach elektrycznych i maszynach elektrycznych, nie posiadających 
aktualnych protokołów badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi 
przepisami o eksploatacji maszyn elektrycznych, o ile niedopełnienie 
obowiązku badań było przyczyną szkody bądź spowodowało zwiększenie jej 
rozmiaru, 

9) w odgromnikach, miernikach, licznikach, grzejnych urządzeniach 
elektrycznych, wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 
czujnikach, żarówkach, lampach oraz innych częściach i materiałach szybko 
zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub okresowej wymianie w 
toku normalnego użytkowania. 

4. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela ma miejsce pod warunkiem zainstalowania w 
miejscu ubezpieczenia sprawnych zabezpieczeń odgromowych lub 
przeciwprzepięciowych. Urządzenia te winny być zainstalowane i konserwowane 
zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego, urządzeń 
zabezpieczających i alarmowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 45 
Prosimy o przesłanie informacji o zabezpieczeniach przeciwprzepięciowych. 
Odpowiedź: Zmawiający informuje, że we wszystkich budynkach instalacja 
elektryczna zabezpieczona jest przez ochronniki (wszystkie rozdzielnice elektryczne). 
 
Pytanie nr 46 
Kradzież mienia zewnętrznego i wewnętrznego zainstalowanego na oraz w budynkach lub 
budowlach – wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% 
wartości szkody, nie mniej niż 500,00 zł. 
Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 47 
Ryzyko kradzieży zwykłej – prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 10.000,00 zł 
oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł 
Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę na zmianę limitu na ryzyko kradzieży zwykłej 
na 10 000 zł oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 48 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk – wnioskujemy o 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł. 
Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 49 
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie zapisu:   



  Strona 22 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do mienia automatycznie ubezpieczonego 
na mocy niniejszej klauzuli jest ograniczona do kwoty odpowiadającej 20% łącznej sumy 
ubezpieczenia środków trwałych zgłoszonych na dzień zawierania umowy ubezpieczenia, 
nie więcej niż limit wskazany w umowie ubezpieczenia – 10.000.000,00 zł. 
Rozliczenie dodatkowej składki wynikającej z udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 
następuje w systemie pro rata w ciągu 14 dni po zakończeniu każdego kwartału, w którym 
nastąpiło przekazanie mienia do ewidencji środków trwałych. 
Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu, z 
zastrzeżeniem że rozliczenie nastąpi po zakończeniu każdego półrocza. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 50 
Klauzula ubezpieczenia aktów terroru – wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 2.000,00 zł. 
Odpowiedź:  Zmawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ.  
 
Pytanie nr 51 
Klauzula składowania – wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 
5% wartości szkody, nie mniej niż 1.000,00 zł. 
Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 52 
Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych – prosimy o przesłanie informacji o 
zabezpieczeniach 
Odpowiedź: Zmawiający informuje, że wszystkie budynki posiadają ochronę 
przeciwpożarową, system SSP wraz z monitoringiem do Straży Pożarnej (z 
wyłączeniem bud E, gdzie nie ma monitoringu do SP). 
 
Pytanie nr 53 
Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – prosimy o przesłanie informacji o 
zabezpieczeniach. 
Odpowiedź: Zmawiający informuje, że wszystkie budynki zabezpieczone są przez 
System Sygnalizacji Włamania i Napadu. Budynki nr 1, 2, 3, 4 są zabezpieczone 
systemem Kontroli Dostępu oraz całodobową ochroną firmy ochroniarskiej.  
 
Pytanie nr 54 
Klauzula katastrofy budowalnej – wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 5.000,00 zł. 
Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 55 
Czy limity odpowiedzialności ustalone dla  klauzul dodatkowych są wspólne dla wszystkich 
rodzajów ubezpieczeń? 
Odpowiedź: Zmawiający potwierdza. 
 



  Strona 23 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie nr 56 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 14.09.2018r. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11. 
 
 
PAKIET I  
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,  
 
Pytanie nr 57 
Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o wyłączenie z zakresu pokrycia w ramach 
klauzuli szkód: 

a) mechanicznych, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
b) w okresie gwarancyjnym, pokrywanych przez producenta lub przez zewnętrzny 

warsztat naprawczy, 
c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych 

(na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z 
wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami 
eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami), 

d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, 
indykatorach, itp.) i licznikach,     

e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i 
odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 

f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i 
przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,  

g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ.  
 
Pytanie nr 58 
Klauzula szkód elektrycznych – czy w odniesieniu do szkód elektrycznych w zakresie 
nieuregulowanym w treści klauzuli dopuszcza się zastosowanie OWU dedykowanych dla 
tego rodzaju szkód, tj. Ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn, urządzeń i aparatów 
technicznych od awarii dla jednostek prowadzących działalność gospodarczą  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ.  
 
Pytanie nr 59 
Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o wskazanie: 
a) trzech najdroższych maszyn deklarowanych do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk wraz ze wskazaniem ich wieku (roku produkcji) i mocy 
znamionowej; 



  Strona 24 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

b) mocy znamionowej zainstalowanych maszyn, według stanu na początek okresu 
ubezpieczenia, wyrażonej w kilowatach (KW) lub kilowoltoamperach (kVA) 
Odpowiedź: Zmawiający podaje dane jak niżej: 
- Wysokorozdzielczy Transmisyjny Mikroskop Elektronowy Titan G2 Cubed, rok 
przyj ęcia do użytkowania 2015, moc 12000 W, rok prod. 2013 
- Komora ultrawysokiej pró żni, rok przyj ęcia do użytkowania 2015, moc 8000 W, rok 
prod. 2014 
- System MOCVD MB10 10455, rok przyjęcia do użytkowania 2015, moc 40 kW 
(400V, 100A), rok prod. 2015 
 
Pytanie nr 60 
Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 
– prosimy o informację o  planowanych w okresie ubezpieczeniach pracach budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych wraz z krótkim opisem planowanych prac (lokalizacja 
prac, przedmiot prac, zakres prac, wartość prac, planowany okres trwania prac), 
Odpowiedź: 
- Budowa ogrodzenia kampusu - szacowany termin zakończenia IQ2019 - wartość 
uzależniona od wersji ogrodzenia na ten moment trudna do oszacowania  
- Przebudowa pomieszczeń w bud 1A ( obecnego HR) + zabudowa zaplecza sali 
konferencyjnej na I p. na potrzeby stworzenia nowych pomieszczeń- koszt około 50 tys. 
(szacunek ) , zakończenie prac IVQ2018 
 
Pytanie nr 61 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk określonego w pkt 1) 
działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 
obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego 
działania), prosimy o: 
− ustanowienie limitu na tego rodzaju szkody (np. 500.000,00 zł. i franszyzy 

redukcyjnej np. 5%, nie mniej niż 300 zł.)  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. Zgoda jedynie 
na zastosowanie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5%, nie mniej niż 300 zł.  
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
− możliwość zastosowania „klauzuli szkód mechanicznych” w brzmieniu: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, 
co następuje: 
1)  ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, od 

szkód mechanicznych spowodowanych działaniem człowieka, 
2)  za szkody spowodowane działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek 

nieumyślnego błędu uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia 
(zniszczenia) przez osoby trzecie, 

3)  ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 



  Strona 25 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

a)  w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 
związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla 
kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali 
nieżelaznych), 

b)  w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 
specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 

c)  w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 
d)  będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 
e)  w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 

warsztat naprawczy, 
f)   spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy 

ubezpieczenia, 
g)  o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, 

wgniecenia, obtłuczenia,    
h)  wynikające z utraconych korzyści” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie powyższej klauzuli. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,  
 
Pytanie nr 62 
Szkodowość: prosimy o informacje i wyjaśnienia w poniższym zakresie: 

1) rozbieżności pomiędzy posiadanymi danymi szkodowymi pozyskanymi z 
postępowania przetargowego prowadzonego w 2015 r. a aktualnymi danymi w tym 
zakresie, a mianowicie: 

− w 2015 r. - wykazano 5 szkód z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego o łącznej 
wartości ok. 34 tys. zł., aktualnie natomiast wykazuje się dla 2015 r. jedynie 
szkody z ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów, 

2) potwierdzenia braku szkód z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w latach 
od 2015 r., bądź - jeżeli takie wystąpiły - wskazanie dla poszczególnych lat ilości i 
wartości takich szkód. 

Odpowiedź: Zaktualizowaną i poprawną szkodowość podano w odpowiedzi na pytanie 
nr 10.  
 

 
ZMIANY DO SIWZ 

 
1. Zmianie ulega termin składania ofert z dnia 20.09.2018 r. na dzień 25.09.2018 r. 

 
IX. SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT  
 
1.Oferty należy składać do dnia 25.09.2018 r. r., do godz. 12:00 na adres:  

 
Supra Brokers S.A. 

54-118 Wrocław, ul. Aleja Śląska 1 Budynek S 1-2 piętro III 



  Strona 26 z 26                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
2.Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 12:15  
3.Wykonawca, który złożył ofertę może ją zmienić lub wycofać przed upływem terminu 
składania ofert.  
4.Zmiany albo wycofanie oferty dokonywane przez Wykonawcę przed upływem terminu do 
składania ofert są skuteczne. Wycofanie lub zmiany winny być oznakowane na kopercie „ 
Zmiana” lub „Wycofanie”.  
5.Oferty złożone po terminie będą niezwłocznie zwrócone do nadawcy bez ich otwierania  
6.Składający ofertę jest nią związany przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się z upływem terminu składania ofert.  
7.Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informacje 
dotyczące:  
a) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia;  
b) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie,  
c) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych 
w ofertach.  
8.W terminie 3 dni od opublikowania przez Zamawiającego na swojej stronie internetowej 
powyższych informacji, Wykonawcy zobowiązani są przekazać Zamawiającemu 
oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej. 
Wraz ze złożeniem oświadczenia, Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z 
innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia.  
9.Zamawiający informuje, iż skorzysta z uprawnienia wynikającego z art. 24 aa ustawy tj. 
najpierw dokona oceny ofert a następnie zbada czy Wykonawca, którego oferta została 
oceniona jako najkorzystniejsza nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w 
postępowaniu. 
 

2. Zmianie ulega termin wykonania zamówienia dla Pakietu II tj. ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej członków władz lub dyrekcji spółki kapitałowej. Zmiana z 
24 miesięcy na 12 miesięcy. W związku z powyższym zmianie ulega formularz oferty 
oraz umowa generalna dla zadań Pakietu II. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 

3. Zmianie ulega brzmienie pkt 6 zakresu ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych 
wypadków pracowników laboratoryjnych i technicznych  (Pakiet III). 
Było: Dieta szpitalna w wysokości 0,2% sumy ubezpieczenia za dzień do 10 000 zł za 
każdy dzień.  
Jest:  Dieta szpitalna w wysokości 0,2% sumy ubezpieczenia za dzień maksymalnie 
przez okres 90 dni. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Jacek Kopacz 
 


